平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

修正の理由
 世界的な金融危機に伴う急激な実体経済の後退などにより、当社グループを取り巻く事業環境は極めて厳しい状況で推移しておりま

す。当社グループの主要顧客である製紙、印刷インキ、塗料、粘着・接着剤および電子工業業界などにおきましても、大幅な減産や在庫

調整が行われております。その影響による急激な需要の減少により、当社グループの業績も平成２０年１１月以降、急速に悪化しており、

通期では、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益とも、前回発表予想を下回る見込みとなりました。

（注）上記の業績予想は本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって

予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成21年1月28日
各 位

上場会社名 荒川化学工業株式会社
代表者 代表取締役社長 末村 長弘
（コード番号 4968）
問合せ先責任者 取締役経営企画室長 真鍋 好輝
（TEL 06-6209-8500）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年5月7日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 70,500 3,150 3,400 1,950 96.82

今回発表予想(B) 60,500 1,000 1,200 550 27.31

増減額(B-A) △10,000 △2,150 △2,200 △1,400 ―――

増減率(%) △14.2 △68.3 △64.7 △71.8 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

66,171 3,031 3,222 1,775 88.18

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 59,000 1,530 2,500 1,630 80.93

今回発表予想(B) 51,000 500 1,350 850 42.21

増減額(B-A) △8,000 △1,030 △1,150 △780 ―――

増減率(%) △13.6 △67.3 △46.0 △47.9 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

54,410 1,343 2,433 1,571 78.05